REQUERIMENTO Nº 216 DE 23 DE AGOSTO DE 2017.
DO VEREADOR PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento à Companhia Municipal
de  Trânsito  e  Transporte  CMTT.  SOLIClTA
instalação de semáforo e lombo-faixa na avenida
Brasil Sul em frente ao posto Cerrado.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, que seja oficializado  à

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte CMTT. SOLIClTA instalação de semáforo e

lombo-faixa na avenida Brasil Sul em frente ao posto Cerrado.

Justificativa

Via  com  trafego  intenso  e  grande  fluxo  de  pedestres,  inclusive  crianças  que

residem no Polocentro e frequentam escola na Vila Esperança, no local já existe faixa.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 23 de agosto de 2017.

Pastor Elias Ferreira
Vereador - PSDB

3º Secretário da Mesa Diretora